
C1/C2
Kobierská Hana ASP/UTB I. ročník 2024



Úkolem bylo doplnit námi vybranou 
kolekci vlastním šperkem a při 
výrobě použít jiný materiál než autor.

Inspirací mi byla kolekce Silver Gen 
925 od Zdeňka Vacka, ve které jsou 
hlavním motivem kosti.

SILVER GEN

1/4Kolekce Silver Gen 925



INSPIRACE

Prsteny C1/C2  mají podobu 
konkrétních kostí, a to prvních dvou 
krčních obratlů, nosiče a čepovce. 
Jejich další názvy jsou atlas a axis, 
nebo C1 a C2. Tyto obratle nám 
umožňují pohybovat hlavou.

2/4



Ve skutečnosti leží obratle na sobě tak, 
že atlas je posazený na výběžku axisu, 
který je spojuje. Jsou to jediné krční 
obratle, které jsou takto umístěné.

Prsteny fungují na stejný princip: lze je 
nosit jako jeden prsten, nebo je rozložit 
a nosit každý samostatně.

VZOR

3/4



MATERIÁL A TECHNOLOGIE

Šperky jsou vyrobené z plexiskla, 
které bylo ručně vybroušeno a pak 
povrchově upraveno pískováním.

4/4



Kobierská Hana ASP/UTB I. ročník 2024


	Snímek 1: C1/C2 
	Snímek 2: SILVER GEN
	Snímek 3: INSPIRACE
	Snímek 4: VZOR
	Snímek 5
	Snímek 6

